In statu innocētie fuisset platio.

Quare introducta sit seruitus.

Dñum ubi & qm cepit.

Zu
 b
 o
 c
 o
 m
 i
 t
 a
 t
 i
 o
 n
 e
 s
 u
 m
 m
 u
 m
 r
 e
 g
 i
 m
 i
 s
 m
 u
 m
 r
 o
 m
 a
 i
 m
 p
 e
 r
 i
 u
 m
 m
 e
 r
 u
 i
 t
 u
 m
 .

rat. Joan. xi. ad hoc facit. s. q. i. ppbetant. Reges fracie et
 anglic habere dicunt virtute sup quibusda egritudinib?
 laboiantes. C Seda ratio q omne dominiū sit a deo: sus
 mitur in coparatione ad motū. Probat enim pbs in viij.
 phisicorū: q mouentibus et motis nō est in infinitum
 abire: sed est venire ad aliquod mouens quod nō mouet
 et hoc est deo. Iuxta illud Boe. iij. de cosof. pbie. mero. ij.
 Stabiltzq manēs das cuncta moueri. **Quum** ergo dñs
 in gubernando sint moxores o: bis: ergo opo: ret morum
 sui regimnis in pēu haur in p mū motō: e reducere. vnde
 Job. ix. Sub cogitantiū qui porant oibē. Hanc rationē
 tradit beatus Aug. in. iij. de trini. vbi ordīnē motus et mo
 bilis ponens ad infimo corpore: puta terra p subtilioza
 et viuosiora dicit moueri gradatim ascendēs fin ordi
 nē elementorū vsq ad supemū mouens: quod est deus:
 in quo consistit rota ratio morus. vnde et apłs Act. xviij.
 In chysto viuimus mouemur. et sum. **Tertia** ratio
 q omē dominiū sit a deo: sumit ex parte finis. Diuina em
 pudentia omnia in debitū finē dēducit. in quantū mouet
 vnanquāq creaturā in suū finē dīstinctū: sicut sagittator
 sagittā ad deternatū signū. qua ratione dicit beatus Au
 gustinus. iij. de trini. Q de? quibusda ordinarissimis mo
 tibz primo spiritalibus: deinde corpore: alibus semp cū
 cta defendit: et vtrū omnibus ad cōmutabile arbitrium
 sententię sic sicut ad finē congruū. Si ergo alias creatu
 ras debito et ordinato fine cōdudūt: multo magis creatu
 rā rationale aut hominē. quod apparet: qñ ipsam gubery
 nat per suos dispensatores: vt sunt reges et principēs ecc
 lesiā p̄lati. hinc est q quū apłs dixisset Rom. xij. Nō
 est potestas nisi a deo. statim subdit: Que aut sunt a deo:
 ordinata sunt: itaq qui potestati resistit ordinationē dei
 resistit: quia ad hoc deus de eis hūc mundo prouidit: vt
 vniuersūsq status profectat in debitū finē. hinc dicitur
 in Proverbijs. viij. c. Per me reges regnāt: et legū condī
 tores iusta decernūt. Per me principēs imperant: et potē
 tes decernunt iustitā. Preterea: quāto quelibet natura
 nobilit finē apta est cōsequi: tanto habet magis mouētia
 disposita ad cōsumationē finis. sicut manifeste in corru
 ptibilibus p̄sicit in incorruptilib? celestibus et spiritalib?
 angelicis que sine agente contrario mouent ad suū finē.
 pura corpus celeste ad dominiū sui motus. angelus aurē
 ad diuinoū cōgnitionē et suū ministeriū adimplendum.
 Quū ergo creatura rationalis creata sit et producta vt
 sit dei capax: et hic est finis eius p̄cipū? vt dicit Aug. xiiij.
 de trini. et item Aug. Natus est homo ab exterioribus ad
 interiora redire: ab interioribus ad superiora ascendere.
 Tante em dignitatis est humana conditio: vt nullū ho
 num possit ei sufficere. Sed in solo summo dono satiāf.
 ps. xvi. Satiabo: quū apparuerit gl̄ia tua. Ad hūc ergo
 finē cōsequendū: est homo adiunctur luce diuine grante.
 maxime dō iuuatur per mundi gubernatores. tñ p hos
 ne vite exempla. tñ per quotidiana documēta. tum p co
 rrectionē cōtinuā. qua rōne Paulus vocat rectores coad
 iutores dei: dicens. i. ad L. qm. iij. Dei enim adiutores su
 mus. Sunt enim iudices et rectores mūdi: sicut instrū
 mēta principalia.

Ed licet principat?

omnis agentis a deo fit p:ouisus: specialiter
 tamē romanus de quo Aug. in li. de ciui. dei
 plures causas assignat: sed tres nos tñmō
 colligam? scz ppter tres virtutes quas lex precipit euas
 gelica: quibus p̄cipue romani p̄missus dānerūt: et ex
 eis tamē mercedē condignā dominiū meruerūt. vnde et
 dicit a Hiero. Romani virtutibus pmeruerūt imperiū.
 xvij. q. i. s. ex his itaq. Prima virtus fuit sincerus amor
 p patria. Secunda traditio legū sanctissima. Tertia mo
 rō beneuolentia. **Quantū** ad primā exempla veteruz
 romanorū habentur in promp̄: quia tota eoz inuentio
 erat in ipsorū regimine et dominiō ad conseruandā reip

publicā vt eiusdem confulerēt profectibus. vnde Aug. v.
 de ciui. dei. c. xij. et. xij. inducens verba Sallustij de bello
 catiline sententiā catonis in dicto lib. contentā de virtut
 tibz veterū romanorū attollit vnde respublica diuina
 prouidentia facta est magna dicens: Nolite inquit cato
 existimare maiores nostros armis reipublicā magnam
 fecisse. Si ita quidē esset: multo pulcherrimā nos haberes
 mus. Quippe locio:ū atq ciuū p̄terea armo:ū et equoz
 maio: copia nobis est q illis. Sed alia fuere que viros il
 los magnos fecerūt: q nobis nulla sunt. domi industria:
 fors iustū imperiū: animus in consulendo liber: nec delis
 cro. neclibidini obuorius. Pro his nos habem? luxuriā
 et auaritiā: publice egestatē: p̄uatim opulētiā: laudam?
 diuitias: sequimur teritiā. Inter bonos et malos discrimē
 nullū: omnia virtutis p̄mia ambitio possidet. et sequit:
 Et erariū esset locuples: res p̄uare egebant. Nūc econ
 tra vt. s. pro ista materia faciūt. viij. q. i. s. ergo. c. nec nos
 uum. c. sunt in ecclesia. lxi. dist. miramur. c. quid p̄oderit. i.
 q. i. principatus. li. dist. si officia secularia. cum. c. seq. vsq
 ad finem dist. lviij. di. c. i. et. ij. p̄citiū. dist. c. i. xij. q. iij. sicut
 excellentiam. cl. dist. in. quib? primatum. xxiij. q. iij. si non ex
 fidei merito. ibi: Vbi em merito: um vestrōū loquaq nō
 discurrūt opinio: que bella vos frequēter appetere nō des
 siderio fundēdi sanguinis: sed tñ dilatandi causa reipus
 blice: in qua coli deū cōspicimus: loquitur et. i. q. i. fertur.
 ibi: Si em is dignus sacerdotio creditur cui nō actionis
 materia: sed pecunie copia suffragat? restaret nihil sibi in
 ecclesiasticis honoribus grauitas: nihil sibi defendat in
 dustria: sed totum sibi auri p̄ofamus amor: obtineat et.
 c. c. quibusdā. in. si. ibi: Nisi eū quē vite meritū et actionis
 qualitas ad hoc dignū esse mōstrauerit. i. q. iij. ex multis.
 post mediū. ibi: Nec eligant in domo dñi. qui maiores sac
 culos pecunie conferant: sed eos qui moribus et disciplis
 na atq scientia diuites. pro officio suo ipsam valeant sus
 tentare ecclesiā. xxiij. q. i. paratus. ibi: Ac per hoc si ter
 rena res ista publica ch̄istiana p̄cepta custodiat: etiā
 ipsa bella sine beneuolētiā nō gerentur: sed vt ad p̄carias
 iustitiaz societate victis facilius cōsulari et. c. c. militas
 re. ibi: Nec reipublicā gerere criminosus est: sed ideo ages
 re reipublicā vt diuitias augeas: videtur esse damniablis
 et. c. c. c. summa. Summa militie laus inter alia merita bo
 na bec est: obedientiā reipublice vtilitatibus exhibere. et
 xxiij. q. iij. c. ser. differētē. s. item ab aliquo. ibi: Perere aut
 vel p̄stare solatiū vt malis facultas delinquēdi adimaf
 vt ecclesie pacem adipiscatur: vt aliquis multorū vtilitas
 ti seruetur: vile est et honestū et. c. i. ibi: Non sue voluntas
 tis: sed omi vtilitati vicurus et. c. q. viij. vt p̄idem. ibi: Et
 quecūq vobis deo adiuto: e pro vtilitate reipublice p̄s
 suaserint: facite. et. i. ibi: Quicquid vtilē reipublice iudic
 aueritis peragite. et. i. ibi: Neq vtilitas nostre reipublice
 (quod dñs auerrat) negligatur. et. viij. q. i. in scripturis.
 ibi. exp̄sum. et. q. ij. dilectissimi. ibi: Nullus vestrū negle
 cta vtilitate cōmuni suo lucro p̄spiciat: ne si quispiā p̄
 p̄cia cōmoda appetit: frivola existimatio fallatur et. fas
 cir. c. causa. et. q. i. sciendū. xvi. q. i. nos autē fratres. et. de res
 num. nisi quū p̄idē. s. po. ro. **Antiqui** etiā cōsules
 romanorum pauperes erāt in rebus p̄uatis: p̄out nar
 rat Augustinus. v. de ciuita. dei. c. xvij. q. Lucius valerius
 defunctus in suo consularu. a deo pauper fuit. vt coniugem
 a populo collectis eius sepultura curaret. **Consimile** nar
 rat Vegetius de re militari. de Artilio Regulo: qui quum
 summis rebus p̄fuisset: a deo pauper fuit. vt coniugem
 liberorū collocaret in agello: qui colebatur ab uno villis
 eo. Ibi etiā narrat Aug. de quintio: qui quū quatuor: iu
 gera possideret et manibus suis ea coleret: ab aratro abs
 ductus est vt dicitur: fieret: maio: itaq honoz q̄ cōsul.
 victisq hostib? ingentē gratiā cōsecutus est: et tñ in eadē
 pauprate māsit. Ibi etiā narrat Aug. q quidā eoz qui fue
 rat bis consul: ex illo senatu est pulsus eo q. x. pondera ars
 gēti in vasis habere cōp̄er? est. Nō em diari intendebāt